

original

-1-

**OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER,
RURAL WORKS DEPARTMENT, WORKS DIVISION, BUXAR**

**WORK ALLOTTED BY CHIEF. ENG., R.W.D., BIHAR, PATNA, VIDE HIS LETTER
NO. 1397 W.E., Dated - 22.09.2022**

(HEAD:- MR-(3054) नई अनुरक्षण नीति-2018

NAME OF WORK :- MR-N/22-23 BUXAR/03

Sl. No.	Name of Road	Length (km)	Ag. Value of Const. Cost	Ag. Value of Maint. Cost	Ag. Value of Total Cost
1.	Buxar Itarhi Road Via Gurudas Mathiya to Lalganj	1.150	5274859=00	1164391=00	6439250=00
2.	Parari Sonvarsha SH to Dahivar	1.150	3860751=00	1386862=00	5247613=00
3.	Jarigawa to Karhansi	2.380	5687576=00	2815739=00	8503315=00
	Total :-	4.680	14823186=00	5366992=00	2,01,90,178=00

Name of agency:-

अमीत कुमार

Rate- 0.10% Bellow

**ग्राम-हरपुर, पो- बसुधर
जिला- बक्सर**

Mob. No. - 9955473134

Block-Buxar

Agreement No. 05 MBD of 2022+ 23

Date of Start work ... 08-10-2022

Date of Complete work. ... 07-07-2023

Registration No.:- RWD, BIHAR PATNA-1180094/Class-1

अमीत कुमार
Signature of the Contractor.

कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग
Executive Engineer
R.W.D. Works Division, Buxar

8/10/2022



बिहार BIHAR

162 अमित कुमार साहू 981926

AGREEMENT FORM
 अमित कुमार साहू
 रमेश कुमार
 ग्राम भेंडर, बक्सर
 ला० नं०-6/718
 9/7/2022



This Agreement made theday of...../2022
 Between The Executive Engineer R.W.D Work Division Buxar ("The Employer") of the one part, and AMIT KUMAR, Vill.- Harpur, P.O.-

Basudhar, Distt.- Buxar (Bihar). [Name & address of Contractor] ("The Contractor") of the other part.

Whereas the Employer is desirous that the Contractor execute Output and performance based Rural Road contract for the maintenance of Roads **Package No.- MR-N/22-23 BUXAR/03** (hereinafter called "The Works") and the Employer has accepted the Bid by the Contractor for the execution of such Works and the remedying of any defects therein, at a contract price of Rupees - **2,01,90,178.00** (Two Crore One Lac Ninety thousand One Hundred Seventy Eight) only

Sl. No.	Name of Road	Length (km)
1.	Buxar Itarhi Road Via Gurudas Mathiya to Lalganj	1.150
2.	Parari Sonvarsha SH to Dahivar	1.150
3.	Jarigawa to Karhansi	2.380

[0.10 % Below]

अमित कुमार

कार्यपालक अभियंता
 सामीप कार्य विभाग
 बक्सर

NOW THIS AGREEMENT WITNESSETH as follows:

1. In this Agreement, words and expressions shall have same meanings as are respectively assigned to them in the Conditions of contract hereinafter referred to, they shall be deemed to form and be read and construed as part of this Agreement.
2. In consideration of contractor hereby covenants with the Employer to execute and complete the works and remedy any defects therein in conformity in all aspects with the provisions of the contract.
3. The Employer hereby covenants to pay the contractor in consideration of the execution and completion of the works and the remedying the defects wherein the contract price or such other sum as may become payable under the contract at the times and in the manner prescribed by the contract.
4. The following documents shall be deemed to form and be read and construed as part of this Agreement, viz
 - (i) Letter of Acceptance;
 - (ii) Notice to proceed with the works.
 - (iii) Contractor's Bid;
 - (iv) Contract Data;
 - (v) Special Conditions of contract the General conditions of contract;
 - (vi) Specifications;
 - (vii) Drawings;
 - (viii) Bill of Quantities; and
 - (ix) Any other document listed in the contract Data as forming part of the contract.

In witness where of the parties thereto have caused this Agreement to be executed the day and year first bore written.

The Common seal of

Was hereunto affixed in the presence of ;

Signed, sealed and Delivered by the said.....

in the presence of:

Binding Signature of Employer.....

Binding Signature of Contractor

Earnest Money - Rs.

I.S.D. Rs.

Date of Commencement -

Date of Completion -

₹ 50 लाख

① Rs. 5,00,000 = -

② Rs. 5,00,000 = 0

③ Rs. 20,000 = -

Total 10, 20,000 = -

अमित कुमार

कार्यपालक अभियंता
राष्ट्रीय कार्य विभाग
नं. राममंडल, बक्सर

मुख्य अभियंता-1 का कार्यालय,
ग्रामीण कार्य विभाग, पटना।

पत्रांक:- II/प्र0-01-212/2022 1397

पटना, दिनांक:- 22/09/2022

प्रेषक,

ई0 राजीव नयन प्रसाद सिंह,
मुख्य अभियंता-1,
ग्रामीण कार्य विभाग, पटना।

सेवा में,

कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, बक्सर।

विषय:-ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, बक्सर के अधीन शीर्ष 3054 (बिहार ग्रामीण पथ अनुरक्षण नीति-2018) योजनान्तर्गत पैकेज सं0-MR-N/22-23 Buxar/03 (टेन्डर आई0डी0-120426) का पथ मरम्मत एवं पाँच वर्षीय रख-रखाव कार्य के निविदा के वित्तीय बीड के संबंध में।
प्रसंग:-अधीक्षण अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, आरा का पत्रांक 781 अनु0 दिनांक 20.09.2022

महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र के आलोक में सूचित किया जाता है कि ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, बक्सर के अधीन शीर्ष 3054 (बिहार ग्रामीण पथ अनुरक्षण नीति-2018) योजनान्तर्गत पैकेज सं0-MR-N/22-23 Buxar/03 (टेन्डर आई0डी0-120426) का पथ मरम्मत एवं पाँच वर्षीय रख-रखाव कार्य आपके एवं अधीक्षण अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, आरा के अनुशंसा पर सफल न्यूनतम दर निविदाकार Amit Kumar (Bid ID-519873) को उनके द्वारा उद्धृत दर परिमाण विपत्र की दर/राशि से 0.10 (शून्य दशमलव एक शून्य) प्रतिशत कम पर अर्थात् 2,01,90,178.00 (दो करोड़ एक लाख नब्बे हजार एक सौ अठहत्तर) रुपये मात्र पर आवंटित किया जाता है।

1. कार्यदेश निर्गत करने से पूर्व आप स्वयं अग्रद्वन सत्यापन कर सत्यापन प्रतिवेदन अधोहस्ताक्षरी को उपलब्ध कराना सुनिश्चित करेंगे।
2. निविदा की स्वीकृति सिर्फ इसी कार्य के लिए है, जो मविष्य में पूर्वाधारण नहीं होगा।
3. संवेदक के द्वारा एकरारनामा के लिए जमा की गयी राशि एवं निविदा के साथ जमा किये गये राशि से संबंधित एन0एस0सी0/किस्मान विकास पत्र/बैंक गारंटी आदि का सत्यापन संबंधित डाकधर/बैंक से कराकर प्रमंडलीय कार्यालय में अभिलेखित किया जायेगा।
4. एकरारनामा के पूर्व निविदा आमंत्रण सूचना के अनुसार सभी बॉधित कागजातों की अद्यतन स्वच्छ एवं सत्यापित प्रति निश्चित रूप से प्राप्त कर लिया जायेगा।
5. एकरारनामा के समय निविदाकार से मासिक कार्य योजना लिखित रूप से प्राप्त कर लिया जायेगा, जो एकरारनामा का अंश होगा।
6. कार्य में व्यवहृत सामग्रियों का दर प्राक्कलन में स्वीकृत लीड के आधार पर दिया गया है। कार्य कराते समय अगर इसमें कमी पायी जाती है, तो उसके सापेक्ष दर में कमी कर दी जायेगी।
7. इस कार्य के संबंध में ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार सरकार द्वारा निर्गत प्रशासनिक स्वीकृति एवं प्रावैधिक स्वीकृति तथा निविदा आमंत्रण सूचना में उल्लिखित शर्त एकरारनामा का भाग होगा, जिसे विशेष शर्तों में जोड़कर संवेदक के साथ एकरारनामा किया जायेगा।
8. एकरारनामा के समय प्रत्येक मद के भाषा की शुद्धता की जाँच कार्यपालक अभियंता स्वयं कर लेंगे।
9. कार्यारम्भ के पूर्व कार्यपालक अभियंता कार्य स्थल के निरीक्षणोपरान्त स्थल की स्थिति, सरकारी भूमि की उपलब्धता एवं प्राक्कलन में किये गये उपबन्ध से पूरी तरह आश्वस्त हो लेंगे एवं प्रावैधिक स्वीकृति के अग्रसारण प्रारूप में दिये गये निर्देश का अनुपालन सुनिश्चित करेंगे।
10. एकरारनामा के समय संवेदक से कार्य प्रोग्राम प्राप्त कर लेंगे एवं उसका अनुपालन सुनिश्चित करायेगे।
11. अधीक्षण अभियंता एवं कार्यपालक अभियंता विशेष रूप से ध्यान देंगे कि कार्य मानक विशिष्टियों के अनुरूप निर्धारित कार्य अदधि के अन्दर पूरा हो जाये।

कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग
कार्य प्रमंडल, बक्सर

अमित कुमार